



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2022

№ 554-рп

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в План социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденный распоряжением правительства Еврейской автономной области от 22.06.2018 № 209-рп

1. Внести в План социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденный распоряжением правительства Еврейской автономной области от 22.06.2018 № 209-рп «Об утверждении Плана социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области», следующие изменения и дополнения:

1.1. В таблице 5 «V. Перечень оборудования, приобретаемого в рамках реализации мероприятий, источником финансирования которых являются средства иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, по модернизации материально-технической базы учреждений»:

- в разделе «ОГБУЗ «Областная больница»:

дополнить пунктами 63 – 88 следующего содержания:

«63	Стойка-ресепшен	2	130,00
64	Диван из к/з	9	1 350,00
65	Холодильник медицинский с морозильной камерой объем 250литров	10	300,00
66	Стеллаж бытовой GASTRORAG 1836-72	45	202,50
67	Шкаф мед. (Практик MD 21780/SS)	10	750,00
68	Диван офисный 2х-местный Д-10 (цвет 470-84Н)	9	855,00
69	Сковорода электрическая стационарная	2	1 600,00
70	Электрическая плита 4-х комфортная	4	600,00
71	Электросковорода	2	200,00
72	Шкаф холодильный низкотемпературный ШКХ 1,4	6	510,00
73	Котел паровой с пультом управления на 160 л,200л	2	1 000,00
74	Шкаф жарочный 3х секционный	1	311,00
75	Кровать на колесах	50	4 250,00
76	Столик-тумба для процедурной ОР-СП-02-6 передвижная	15	400,50
77	Тумба прикроватная с колесами АСК ТМ.05.00	100	600,00

78	Каталка для лежачих больных	20	2 800,00
79	Кресло-коляска Армед 2500	24	480,00
80	Кондиционер	100	6 000,00
81	Тележка медицинская для развоза пищи, 2 полки из нержавеющей стали 910x590x850 мм	20	540,00
82	Протираочная машина для овощей УКМ-06-01 ПТоргмаш	1	113,60
83	Водонагреватель на 50 л	20	180,00
84	Тепловая завеса	2	54,00
85	Томограф	1	45 000,00
86	Рентгенологический аппарат	3	39 400,00
87	Модернизация материально-технической базы фельдшеро-акушерских пунктов в соответствии со стандартами оснащения в населенных пунктах Еврейской автономной области в 2022 году (не менее 1 ФАП)	77	2 007,27
88	Кондиционер бытовой	3	76,60;

строку:

«Итого ОГБУЗ «Областная больница»	244 486,53»
-----------------------------------	-------------

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Областная больница»	354 197,02»;
-----------------------------------	--------------

- в разделе «ОГБУЗ «Детская областная больница»:

строку:

«Итого ОГБУЗ «Детская областная больница»	42 457,33
---	-----------

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Детская областная больница»	42 461,34»;
---	-------------

- в разделе «ОГБУЗ «Валдгеймская ЦРБ»:

дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12	Модернизация материально-технической базы фельдшеро-акушерских пунктов в соответствии со стандартами оснащения в населенных пунктах Еврейской автономной области в 2022 году (не менее 5 ФАПов)	385	10 035,35
13	Кондиционер бытовой	15	382,95»;

строку:

«Итого ОГБУЗ «Валдгеймская ЦРБ»	43 164,83»
---------------------------------	------------

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Валдгеймская ЦРБ»	53 584,13»;
---------------------------------	-------------

- в разделе «ОГБУЗ «Теплоозерская центральная районная больница»:

дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5	Модернизация материально-технической базы фельдшеро-акушерских пунктов в соответствии со стандартами оснащения в населенных пунктах Еврейской автономной области в 2022 году (не менее 2 ФАП)	154	4 014,54
6	Кондиционер бытовой	6	153,18»;

строку:

«Итого ОГБУЗ «Теплоозерская центральная районная больница»	13 076,50»
--	------------

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Теплоозерская центральная районная больница»	17 317,25»;
--	-------------

- в разделе «ОГБУЗ «Облученская районная больница»:

дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3	Модернизация материально-технической базы фельдшеро-акушерских пунктов в соответствии со стандартами оснащения в населенных пунктах Еврейской автономной области в 2022 году (не менее 2 ФАП)	154	4 014,54
----	---	-----	----------

4	Кондиционер бытовой	6	153,18»;
---	---------------------	---	----------

строку:

«Итого ОГБУЗ «Облученская районная больница»		5 600,00»	
--	--	-----------	--

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Облученская районная больница»		11 217,39»;	
--	--	-------------	--

- в разделе «ОГБУЗ «Ленинская центральная районная больница»:

дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13	Модернизация материально-технической базы фельдшеро-акушерских пунктов в соответствии со стандартами оснащения в населенных пунктах Еврейской автономной области в 2022 году (не менее 11 ФАПов)	847	22 079,97
14	Кондиционер бытовой	33	842,39»;

строку:

«Итого ОГБУЗ «Ленинская центральная районная больница»		57 764,80»	
--	--	------------	--

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Ленинская центральная районная больница»		80 687,26»;	
--	--	-------------	--

- в разделе «ОГБУЗ «Октябрьская центральная районная больница»:

дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13	Модернизация материально-технической базы фельдшеро-акушерских пунктов в соответствии со стандартами оснащения в населенных пунктах Еврейской автономной области в 2022 году (не менее 6 ФАПов)	462	12 043,62
14	Кондиционер бытовой	18	459,54»;

строку:

«Итого ОГБУЗ «Октябрьская центральная районная больница»		44 630,66»	
--	--	------------	--

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Октябрьская центральная районная больница»		57 133,82»;	
--	--	-------------	--

- в разделе «ОГБУЗ «Смидовичская центральная районная больница»:

дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13	Модернизация материально-технической базы фельдшеро-акушерских пунктов в соответствии со стандартами оснащения в населенных пунктах Еврейской автономной области в 2022 году (не менее 3 ФАПов)	231	6 021,81
14	Кондиционер бытовой	9	229,77»;

строку:

«Итого ОГБУЗ «Смидовичская центральная районная больница»		40 287,33»	
---	--	------------	--

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Смидовичская центральная районная больница»		46 538,91»;	
---	--	-------------	--

- в разделе «ОГБУЗ «Николаевская районная больница»:

дополнить пунктами 68 и 69 следующего содержания:

«68	Модернизация материально-технической базы фельдшеро-акушерских пунктов в соответствии со стандартами оснащения в населенных пунктах Еврейской автономной области в 2022 году (не менее 1 ФАПа)	77	2 007,27
69	Кондиционер бытовой	3	76,60»;

строку:

«Итого ОГБУЗ «Николаевская районная больница»		54 304,61»	
---	--	------------	--

заменить строкой:

«Итого ОГБУЗ «Николаевская районная больница»		56 383,48»;	
---	--	-------------	--

- в разделе «ОГПОБУ «Биробиджанский медицинский колледж»:

строку:	
«Итого ОГПОБУ «Биробиджанский медицинский колледж»	6 359,83»
заменить строкой:	
«Итого ОГПОБУ «Биробиджанский медицинский колледж»	6 191,72»;
- в разделе «ОГПОБУ «Технологический техникум»:	
строку:	
«Итого «ОГПОБУ «Технологический техникум»	22 900,00»
заменить строкой:	
«Итого «ОГПОБУ «Технологический техникум»	21 132,20»;
- в разделе «ОГПОБУ «Политехнический техникум»	
строку:	
«Итого ОГПОБУ «Политехнический техникум»	81 519,92»
заменить строкой:	
«Итого ОГПОБУ «Политехнический техникум»	62 113,27»;
- в разделе «ОУ «Дом ветеранов»:	
строку:	
«Итого ОУ «Дом ветеранов»	3 000,00»
заменить строкой:	
«Итого ОУ «Дом ветеранов»	3 000,01»;
- в разделе «ОГКУ «Центр по обеспечению полномочий Еврейской автономной области в вопросах гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»:	
строку:	
«Итого ОГКУ «Центр по обеспечению полномочий Еврейской автономной области в вопросах гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»	98 950,00»
заменить строкой:	
«Итого ОГКУ «Центр по обеспечению полномочий Еврейской автономной области в вопросах гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»	98 950,01».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



Р.Э. Гольдштейн